

Título: 50345 - MATERIAIS HOSPITALARES

ID:314510337 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
27/09/2023 às 14h56m 29/09/2023 às 9h0m 60 ddl - Carteira

## Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

## Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 72

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Star Distribuidora Ltda 46.658.554/0001-81	Nome: Grazielly da Mata Moraes E-mail: <a href="mailto:vendas1@stardist.com.br">vendas1@stardist.com.br</a> Telefone: (62) 9993-9091	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,0000
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: cotacao 26 SUPERMEDICA E-mail: <a href="mailto:cotacao26@supermedica.com.br">cotacao26@supermedica.com.br</a> Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42.259.902/0001-97	Nome: Ederley Henrique E-mail: <a href="mailto:atualmedicahospitalar@gmail.com">atualmedicahospitalar@gmail.com</a> Telefone: (62) 99378-1605	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: <a href="mailto:vendas3@cientificahospitalar.com.br">vendas3@cientificahospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP 67.729.178/0004-91	Nome: ws_rioclarense91 E-mail: <a href="mailto:bionexo@rioclarense.com.br">bionexo@rioclarense.com.br</a> Telefone: (19) 3522-5800	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	500,0000
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: <a href="mailto:hospdrogas@hospdrogas.com.br">hospdrogas@hospdrogas.com.br</a> Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30/60 ddl	500,0000

Star Distribuidora Ltda  
46.658.554/0001-81

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 0,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
7

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 6.019,5000

Varição  
↓ 10.48 % | R\$ 704,3600

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
47607 - CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	Marca: LINEA Embalagem: PCT com 10	1.200,0	3,5000	4.200,0000
*Referência: 02/08/2023 - Qtd.1200.00   Preço R\$3,5600   Variação da Última Compra: ↓ 1.69%   R\$ 0,0600   R\$ 72,0000					
19689 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22 DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Marca: BIOMASS Embalagem: UND com 1	350,0	1,4400	504,0000
*Referência: 18/09/2023 - Qtd.350.00   Preço R\$3,2000   Variação da Última Compra: ↓ 55.00%   R\$ 1,7600   R\$ 616,0000					
43759 - ELETRODO DESCARTAVEL ADT P MON CARD	ELETRODO DESCARTAVEL ADT P MON CARD	Marca: LABOR Embalagem: UND com 1	300,0	0,2190	65,7000
*Referência: 18/09/2023 - Qtd.300.00   Preço R\$0,1900   Variação da Última Compra: ↑ 15.26%   R\$ 0,0290   R\$ 8,7000					
47655 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM	COLCHAO DE OVO D 28 1.88X88X6 CM	Marca: ORTO Embalagem: UND com 1	15,0	39,3000	589,5000
*Referência: 13/07/2023 - Qtd.15.00   Preço R\$39,3000   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
222 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML-- DESCARTÁVEL; - SACO COLETOR DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; - CAPACIDADE 2000 ML; - GRADUADO; - TRANSPARENTE; - COM CORDÃO PARA AMARRAÇÃO.	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	Marca: LETOMED Embalagem: UND com 1	350,0	0,2580	90,3000
*Referência: 14/08/2023 - Qtd.350.00   Preço R\$0,2496   Variação da Última Compra: ↑ 3.37%   R\$ 0,0084   R\$ 2,9400					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19696 - EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP-EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO);CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 M; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22M; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.	EQUIPO P/ SOL PARENTERAL MACROGOTAS GRAVITACIONAL C/ INJETOR LATERAL	Marca: INJEX Embalagem: UND com 1	400,0	0,5900	236,0000
*Referência: 18/09/2023 - Qtd.400.00   Preço R\$0,6400   Variação da Última Compra: ↓ 7.81%   R\$ 0,0500   R\$ 20,0000					

38874 - ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M	Marca: COPERTINA Embalagem: UND com 1	100,0	3,3400	334,0000
*Referência: 02/08/2023 - Qtd.100.00   Preço R\$3,4200   Variação da Última Compra: ↓ 2.34%   R\$ 0,0800   R\$ 8,0000					

## Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 6	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 6.816,8072	Variação ↓ 1.63 %   R\$ 112,7828

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19682 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X7	+AGULHA DESC. 25X7,0 DISP. SEG. C/100	Marca: SR Embalagem: CX com 100	300,0	0,2510	75,3000
*Referência: 04/09/2023 - Qtd.300.00   Preço R\$0,2499   Variação da Última Compra: ↑ 0.44%   R\$ 0,0011   R\$ 0,3300					
369 - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,2M - PCT MIN 12 UND	ATADURA CREPE 10CMX1,20MT 13F C/12 (ULTRAPRESS)	Marca: ANÁPOLIS HOSPITALAR Embalagem: PACOTE com 12	216,0	0,2792	60,3072
*Referência: 13/07/2023 - Qtd.216.00   Preço R\$0,2900   Variação da Última Compra: ↓ 3.72%   R\$ 0,0108   R\$ 2,3328					
42931 - PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M 60 G-M2	BOBINA PAPEL/GRAU CIRURG.10X100	Marca: ZERMATT Embalagem: UNITARIO com 1	2,0	46,8400	93,6800
*Referência: 23/05/2023 - Qtd.2.00   Preço R\$41,1500   Variação da Última Compra: ↑ 13.83%   R\$ 5,6900   R\$ 11,3800					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	+FRALDA DESC GERIATRICA (GG) FD C/88 UND	Marca: MEGAFRAL Embalagem: FARDO com 88	1.232,0	1,6400	2.020,4800
*Referência: 18/09/2023 - Qtd.1232.00   Preço R\$1,6700   Variação da Última Compra: ↓ 1.80%   R\$ 0,0300   R\$ 36,9600					
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	FRALDA DESC GER. (G) FARDO C/96 UND	Marca: MEGAFRAL Embalagem: Pacote com 96	1.440,0	1,4900	2.145,6000
*Referência: 18/09/2023 - Qtd.1440.00   Preço R\$1,5100   Variação da Última Compra: ↓ 1.32%   R\$ 0,0200   R\$ 28,8000					
219 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M (OBS: POR FAVOR NÃO COTAR A MARCA MAXI CONFORT)	FRALDA DESC. GERIATRICA (M) C/08 SLIM	Marca: mardam Embalagem: pacote com 8	1.504,0	1,6100	2.421,4400
*Referência: 14/08/2023 - Qtd.1504.00   Preço R\$1,6475   Variação da Última Compra: ↓ 2.28%   R\$ 0,0375   R\$ 56,4000					

## ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

42.259.902/0001-97

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddi
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 708,5000	Variação 0.00 %   R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
40328 - MASCARA RESPIRATORIA N95 - Registro Anvisa + CA (elástico atrás da cabeça)	MASCARA N95 PFF2(S) MODELO 604V BRANCA - ELÁSTICO NA CABEÇA ***CA: 43.740***	Marca: PROTECFACE Embalagem: UNIDADE com 1	650,0	1,0900	708,5000

\*Referência: 14/08/2023 - Qtd.650.00 | Preço R\$1,0900 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

## Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 416,0000

Varição  
↓ 1.89% | R\$ 8,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
382 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 LIFE PLUS LEMGRUBER	Marca: LEMGRUBER Embalagem: PAR com 1	400,0	1,0400	416,0000

\*Referência: 18/09/2023 - Qtd.400.00 | Preço R\$1,0600 | Variação da Última Compra: ↓ 1.89% | R\$ 0,0200 | R\$ 8,0000

## Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,0000

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
60 ddl - Carteira

Itens confirmados  
2

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 2.445,0000

Varição  
↓ 4.96% | R\$ 127,5000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
23438 - SACO HAMPER (POR FAVOR NÃO COTAR MARCA JUREMA E ARAKEN)	SACO P/HAMPER VERMELHO 120L 90CMX110CM C/FITA PCT C/50UN	Marca: RAVA EMBALAGENS Embalagem: PC com 50	2.000,0	1,1400	2.280,0000

\*Referência: 14/08/2023 - Qtd.2000.00 | Preço R\$1,1900 | Variação da Última Compra: ↓ 4.20% | R\$ 0,0500 | R\$ 100,0000

402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TOUCA SANFONADA PCT C/100UN	Marca: INOVEN Embalagem: PACOTE com 100	2.500,0	0,0660	165,0000
--	-----------------------------	--	---------	--------	----------

\*Referência: 18/09/2023 - Qtd.2500.00 | Preço R\$0,0770 | Variação da Última Compra: ↓ 14.29% | R\$ 0,0110 | R\$ 27,5000

## Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30/60 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 976,6050

Varição  
↓ 3.45% | R\$ 34,8950

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
50821 - CURATIVO FIXADOR ESTERIL P/ CATETER PERIFERICO 7 X 9 CM (CX COM 50 UND)	CURATIVO FILME FENEST P/CATETER INVENA FIX ESTER 7X9CM - CREMER	Marca: CURATIVO FILME FENEST P/CATETER INVENA FIX ESTER 7X9CM - CREMER Embalagem: 50	350,0	2,7903	976,6050

\*Referência: 02/08/2023 - Qtd.350.00 | Preço R\$2,8900 | Variação da Última Compra: ↓ 3.45% | R\$ 0,0997 | R\$ 34,8950

## Resumo por fornecedor

## Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Star Distribuidora Ltda	7	6.019,50
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	6	6.816,81
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	708,50
Científica Médica Hospitalar Ltda	1	416,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	2	2.445,00
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	1	976,60

Total de fornecedores confirmados

**6**

Total de itens confirmados

**18**

Total confirmado (R\$)

**17.382,4122**

## Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

**17.382,4122**

Valor anterior (R\$)

**18.369,9500**

Variação total (R\$)

**987,5378**

—5.38% em relação a última compra